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Jeszcze przed wakacjami będzie można sprawdzić online historię pojazdu przed jego zakupem. A

wyjeżdżający na wakacje sprawdzą podstawowe dane o autobusie, którym wybierają się na wycieczkę.

Ustawa umożliwiająca wprowadzenie dwóch pierwszych e-usług udostępniających online dane z

Centralnej Ewidencji Pojazdów została w tym miesiącu przyjęta przez Sejm a wczoraj również przez

Senat.

"Historia Pojazdu" i "Bezpieczny Autobus" to e-usługi, które pozwolą online i bezpłatnie sprawdzić

podstawowe dane na temat pojazdu zgromadzone w Centralnej Ewidencji Pojazdów, prowadzonej przez

ministra spraw wewnętrznych. Pierwsza z nich jest skierowana do wszystkich zainteresowanych kupnem

używanego pojazdu zarejestrowanego w Polsce. Druga dla wszystkich którzy wybierają się w podróż

autobusem lub autokarem. "Historia Pojazdu" pozwoli sprawdzić m.in. stan licznika odnotowany podczas

badania technicznego, ważność badania technicznego i ubezpieczenia OC, czy nie jest oznaczony w

ewidencji jako kradziony oraz inne dane. Wystarczy podać nr rejestracyjny, datę pierwszej rejestracji i nr

VIN pojazdu.

Druga e-usługa pozwoli sprawdzić podstawowe dane o autobusie, które mogą pomóc w ocenie jego stanu

bezpieczeństwa. Wystarczy podać zaledwie nr rejestracyjny autobusu, którym my lub nasi bliscy

wybierają się na wycieczkę. Dzięki e-usłudze będzie można sprawdzić, czy autobus ma ważne badanie

techniczne i ubezpieczenie OC oraz czy nie jest oznaczony jako wycofany z ruchu lub kradziony.

Ustawa o zmianie ustawy Prawo o Ruchu Drogowym, pozwalająca na wprowadzenie e-usług, została

przyjęta 4 kwietnia przez Sejm a wczoraj 10 kwietnia przez Senat. "Historia Pojazdu" i "Bezpieczny

Autobus" to pierwsze e-usługi wykorzystujące dane z Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców, które

zostaną udostępnione obywatelom bezpłatnie i online. W 2016 r. w ramach projektu CEPiK 2.0

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wraz z Centralnym Ośrodku Informatyki planuje uruchomienie

kolejnych e-usług.
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